DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 207/0 - São Paulo, quarta-feira, 09 de novembro de 2016

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Gestão de Pessoas - TRF3

Edital Nº 10/2016 - PRESI/DIRG/SEGE/UDEP/DIAF

CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO MÉDICA OFICIAL

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação do candidato relacionado no Anexo deste Edital, para a realização da primeira fase
da inspeção médica oficial, de acordo com o previsto nos itens 1 e 8 do Capítulo XIII do Edital de Abertura de
Inscrições nº 01/2015, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região de 29/12/2015, Caderno
Administrativo, páginas 02 a 24, e publicado no Diário Oficial da União de 29/12/2015, Seção 3, páginas 138 a 146, e
retificações posteriores, destinado ao provimento de cargos vagos no Quadro Permanente de Pessoal da Justiça
Federal da 3ª Região.

A inspeção médica oficial poderá ser realizada em uma ou mais fases, e compreende a realização de avaliação
médica, laboratorial e psicotécnica.

Se detectada a necessidade de exames complementares pela equipe de avaliação, as demais fases serão realizadas
em horários a serem comunicados pela referida equipe.

1. Avaliação Médica

1.1 A 1ª fase da avaliação médica será realizada por profissionais da Divisão de Assistência à Saúde deste Tribunal,
situada à Avenida Paulista, 1842, Torre Sul, 24º andar, na cidade de São Paulo - SP, nos dias e horários
estabelecidos no anexo.

1.2 O candidato deverá estar munido dos exames laboratoriais conforme itens abaixo, do Edital de Abertura das
Inscrições nº 01/2015:

1.2.1 Exames obrigatórios:

a) glicose

b) hemograma completo

c) tipagem sanguínea (ABO, Rh)

d) RX do tórax PA/Perfil

1.2.2 Os exames relacionados no subitem 1.2.1 deverão ser realizados às expensas do candidato e os resultados
apresentados ao órgão solicitante na data da realização do exame clínico. A validade dos exames é de 3 meses.

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

1 de 4 09/11/2016 14:58

2. Avaliação Psicotécnica

2.1 A 1ª fase da avaliação psicotécnica será realizada por profissionais da Divisão de Assistência à Saúde deste
Tribunal, junto à Avenida Paulista, 1842, Torre Norte, 13º andar, na cidade de São Paulo - SP, nos dias e horários
estabelecidos no anexo.

2.2 O candidato deverá obrigatoriamente estar munido de 1 (uma) foto 3x4, com fundo claro e recente, que deverá
ser afixada no Cartão de Autenticação Digital – CAD, por servidor(a) da Secretaria de Gestão de Pessoas deste
Tribunal, após a realização da avaliação psicotécnica.

3. Documento de Identificação

3.1 O candidato deverá obrigatoriamente estar munido de Cédula de Identidade em todas as avaliações.

3.1.1 A não apresentação da documentação referida no item anterior implicará a impossibilidade de realizar a
respectiva avaliação e resultará na eliminação do candidato do Concurso Público.

4. Resultado das Avaliações

4.1 Não haverá divulgação da inabilitação ou eliminação do candidato, nem dos resultados das avaliações, exceto
para o candidato envolvido.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São Paulo, 08 de novembro de 2016.

GILBERTO DE ALMEIDA NUNES

Diretor-Geral

ANEXO

INSPEÇÃO MÉDICA OFICIAL

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO

- ESPECIALIDADE CONTADORIA

NOME AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA AVALIAÇÃO MÉDICA

BRISA ARRAIS DA CRUZ RIBEIRO
 24/11/2016

10h00

28/11/2016

09h30

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

2 de 4 09/11/2016 14:58

CONVOCAÇÃO PARA O CARGO DE

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA APOIO ESPECIALIZADO

- ESPECIALIDADE INFORMÁTICA

NOME AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA AVALIAÇÃO MÉDICA

LEONARDO MONTEIRO BERSAN DE ARAUJO
24/11/2016

10h00

 28/11/2016

09h30

JOÃO ALFREDO JORDAO TAVEIRA
24/11/2016

10h00

 28/11/2016

09h30

FABIO LESSA PEREIRA
24/11/2016

10h00

 28/11/2016

10h00

DJONATAS TULIO RODRIGUES COSTA
24/11/2016

10h00

 24/11/2016

15h00

ANDRESSA TINA TSURUDA
 24/11/2016

10h00

 28/11/2016

10h00

ROBERTO BRESSAN
 24/11/2016

10h00

24/11/2016

15h00

SONIA REGINA RADDI DE ARAUJO
25/11/2016

14h00

 29/11/2016

14h00

RAFAEL FONSECA DE FREITAS
 25/11/2016

14h00

 25/11/2016

11h30

LEONARDO DA SILVA FIORENTINI
25/11/2016

14h00

 29/11/2016

14h00

ELTON DOS SANTOS MORAIS*
25/11/2016

14h00

29/11/2016

14h00

DIOGO DA SILVA MACIEL
25/11/2016

14h00

25/11/2016

11h30

RENATO DE MOURA MESTRE
 25/11/2016

14h00

29/11/2016

14h00

IGOR VASCONCELOS CAMASSO
25/11/2016

14h00

29/11/2016

14h30

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

3 de 4 09/11/2016 14:58

NILTON APARECIDO DE OLIVEIRA JUNIOR*
 25/11/2016

14h00

29/11/2016

14h30

* Candidatos negros.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Almeida Nunes, Diretor-Geral, em
08/11/2016, às 13:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 2290309 e o código CRC 5249A585.

http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTi...

4 de 4 09/11/2016 14:58